

Svenska skolcentrets korgbollsplan

297/12.04.02/2019

SUUS 02.09.2019 § 72

Mer information:

undervisningschef Maria Ekman-Ekeboom, tfn 050 308 6262
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Ett klagomål gällande korgbollsplanens användning vid Svenska skolcentret inlämnades till stadens registratur 13.8.2019. Även ett e-postmeddelande till stadsdirektören har inkommit (**bakgrundsmaterial**, endast för utskottets medlemmar). Klagomålet gällde användningen av skolgården för tältning inför skolstarten samt i allmänhet den sena användningen av korgbollsplanen samt det oljud som orsakats av detta. I klagomålet lyftes även fram avsaknaden av övervakning och ordningsregler. I e-postmeddelandet var det den sena användningen av korgbollsplanen samt nattens strålkastarbelysning som upplevdes störande. I meddelandet föreslogs att belysningen släcks under natten samt att biltrafik till skolcentret hindras nattetid.

Skolans rektor har fått ta del av klagomålet som anlänt till registraturen och redovisat för arrangemangen kring tältandet inför skolstarten. Enligt rektors utlåtande har abiturienterna för fyra år sedan anhållit om lov av stadsdirektören. Tillstånd beviljades under förutsättning att de följer a) lagen vad gäller tobaksprodukter och alkohol, b) stadens ordningsregler och c) ersätter ev. skadegörelse. Inför varje övernattningsombuds studerande att skriva under ett kontrakt (**bakgrundsmaterial**, endast för utskottets medlemmar) som godkänts av stadsdirektören.

De tältande ungdomarna har kontaktat personen som fört de boendes talan och bett om ursäkt å studerandes vägnar.

Vid korgbollsplanen finns uppsatta anvisningar gällande användningen av planen. Skyltarna informerar att korgbollsplanen kan användas till kl 22.00.

Belysningen vid korgbollsplanen är kopplad till skolgårdens belysning. För tillfället kan den således inte släckas separat. Bildningstjänsterna undersöker tillsammans med samhällstekniska sektorn hur belysningen kan åtgärdas.

Ungdomstjänsternas ungdomsledare rör sig aktivt kvällstid i stan. De eftersträvar att vara närvarande där ungdomarna är. De har blivit informerade om klagomålen och kommer att uppmuntra korgbollsplanens kvällsanvändare att utnyttja andra planer.

Skolcentrets korgbollsplan används aktivt under skoldagen, såväl under gymnastiklektionerna som under rasterna. Under skoldagen övervakas användningen av skolans personal.

Enligt stadens strategi, som godkändes av stadsfullmäktige 12.3.2018 § 4, vill staden främja invånare till rörlighet och aktivitet. Därtill är ett mål i strategin att höja användningsgraden av stadens fastigheter och i budgeten för 2019 att effektivera användningen av stadens idrottsanläggningar samt att främja hobbyverksamhet för alla barn och ungdomar.

Ett led i arbetet att förverkliga strategimålen är att stadens idrottsplaner utvecklas målmedvetet och att invånarnas möjlighet att idrotta stöds.

Bildningsdirektören:

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik arbetar för att främja skolbarnens rörlighet och aktivitet. Aktiv användning av skolornas idrottsplaner är önskvärt även efter skoldagen och bör utvecklas vidare. Det finns skyltar med instruktioner tydligt synliga vid korgbollsplanen. Utskottet begär ungdomstjänsterna att hänvisa ungdomarna till andra lediga planer och att ärendet tas upp med närpolisen. Utskottet betonar att även i fortsättningen bör det i enlighet med ordningslagen (612/2003) ingripas då störande beteende vid skolcentrets korgbollsplan uppkommer. Störande verksamhet ska särskilt efter kl 22 anmälas direkt till polisen. Därtill föreslår utskottet att ungdomsutskottet samt ungdomsfullmäktige behandlar ärendet.

.....

Ordförande Colliander-Nyman föreslog, understödd av medlemmarna Hammarberg och Schalin:

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik antecknar ärendet för kännedom och konstaterar att enligt stadens strategi, som godkändes av stadsfullmäktige 12.3.2018, vill staden främja invånarna till rörlighet och aktivitet. Aktiv användning av skolornas idrottsplaner är önskvärd även efter skoldagen och bör utvecklas vidare. Utskottet påpekar också att stadens ungdomar fortfarande saknar en ungdomsgård eller adekvata ersättande utrymmen för en sådan och hoppas på snabba åtgärder för att korrigera situationen. Slutligen betonar utskottet att störande verksamhet efter klockan 22 kan anmälas direkt till polisen.

Beslut:

Ordförandens beslutsförslag godkändes enhälligt